BMP41
ETIKETTENDRUCKER
Optimale Leistung in
rauen Umgebungen
2
Der BMP41 ist äußerst zuverlässig und ermöglicht detailgenaues Arbeiten. Gleichzeitig ist er
dank des robusten Designs für die tägliche Nutzung geeignet und ist ein Must-have für den
professionellen Einsatz in der Datenkommunikation und im elektrischen Bereich.

www.bradyeurope.com 11
Kennzeichnungen für die Sprach- und Datenkommunikation
Diagramm Bestellbezeichnung Farbe
Etiketten-
breite A (mm)
Etiketten-
höhe B (mm)
Bedruckbare
Höhe PH (mm)
Etiketten
pro Rolle
B-483A: Polyester
M4-61-483 Schwarz auf Weiß 12,70 50,80 – 80
M4-60-483 Schwarz auf Weiß 25,40 50,80 – 140
M4-47-483 Schwarz auf Weiß 25,40 12,70 – 480
M4-214-483 Schwarz auf Weiß 25,40 50,80 25,40 140
B-499: Nylongewebe
M4C-375-499 Schwarz auf Weiß 9,53 – – 1
M4C-500-499 Schwarz auf Weiß 12,70 – – 1
M4C-750-499 Schwarz auf Weiß 19,05 – – 1
M4-141-499 Schwarz auf Weiß 25,40 57,15 – 90
Kabelfahnen
Mit zwei bedruckbaren Bereichen vorformatiert, so dass die Etiketten einfach um Kabel gefaltet werden können
und so eine zweiseitig bedruckte Fahne bilden.
BradyGrip™ bedruckbares Klettband
Das BradyGrip™ bedruckbare Klettband ist eine einzigartige Lösung, mit der Kennzeichnungen einfach ge-
druckt und um Kabelbündel angebracht werden können. Eine griffige Rückseite erleichtert das Ablösen oder
Versetzen, ganz ohne kostenaufwändige Nacharbeit. Drucken und anbringen – ganz einfach.
• Maximieren Sie die Betriebszeit dank einer schnelleren, bedruckbaren Kennzeichnung für Kabelbündel.
• Mit einem exklusiven bedruckbaren Material, das sich ablösen lässt, können Sie Ihre Kennzeichnung einfach
anbringen, entfernen und an einer anderen Stelle positionieren.
• Profitieren Sie von einer schonenden Alternative zu Kabelbindern aus Nylon.
• Passen Sie Etiketten kundenspezifisch an große oder kleine Projekte an, indem Sie auf Materialien mit
unterschiedlichen Breiten drucken.
Diagramm Bestellbezeichnung Farbe
Etiketten-
breite A (mm)
Etiketten-
länge B (m)
B-414: Polyester
M4C-250-414 Schwarz auf Weiß 6,35 3,66 m Mit VELCRO® Brand ONE-WRAP® in den
Größen 10 bis 13 mm verwenden
M4C-500-414 Schwarz auf Weiß 12,70 3,66 m Mit VELCRO® Brand ONE-WRAP® in den
Größen 13 bis 16 mm verwenden
M4C-750-414 Schwarz auf Weiß 19,05 3,66 m Mit VELCRO® Brand ONE-WRAP® in den
Größen 20 bis 50 mm verwenden
A /PW
B
PH
12
Kennzeichnungen im elektrischen Bereich
Diagramm Bestellbezeichnung Farbe
Etiketten-
breite A (mm)
Etiketten-
höhe B (mm)
Etiketten-
länge B (m)
Min. Kabel-
durchmesser (mm)
Max. Kabel-
durchmesser (mm)
Etiketten
pro Rolle
B-342: Wärmeschrumpfendes Polyolefin
M4-125-075-342 Schwarz auf Weiß 19,05 5,97 – 1,17 2,79 80
M4-187-075-342 Schwarz auf Weiß 19,05 8,51 – 1,57 3,81 80
M4-250-075-342 Schwarz auf Weiß 19,05 11,15 – 2,39 5,46 80
M4-375-075-342 Schwarz auf Weiß 19,05 16,38 – 3,18 8,13 80
M4C-125-342 Schwarz auf Weiß – 5,97 2,13 m 1,17 2,79 1
M4C-125-342-YL Schwarz auf Gelb – 5,97 2,13 m 1,17 2,79 1
M4C-187-342 Schwarz auf Weiß – 8,51 2,13 m 1,57 3,81 1
M4C-187-342-YL Schwarz auf Gelb – 8,51 2,13 m 1,57 3,81 1
M4C-250-342 Schwarz auf Weiß – 11,15 2,13 m 2,39 5,46 1
M4C-250-342-YL Schwarz auf Gelb – 11,15 2,13 m 2,39 5,46 1
M4C-375-342 Schwarz auf Weiß – 16,38 2,13 m 3,18 8,13 1
PermaSleeve® PS Schrumpfschläuche
Kennzeichnen Sie Leitungen und Kabel dauerhaft mit beständigen PermaSleeve® PS
Polyolefin-Schrumpfschläuchen.
• Beständig: selbstverlöschend und beständig gegen extreme Temperaturen,

• Breites Spektrum an Einsatzmöglichkeiten, u. a. für 5S-Etiketten, Rohrmarkierer, Lichtbogen-Überschlaghinweise,
Chemieetiketten und vieles mehr
Diagramm Bestellbezeichnung Farbe
Etiketten-
breite A (mm)
Etiketten-
länge B (m)
Etiketten
pro Rolle
B-595: Vinyl
M4C-500-595-WT-RD Rot auf Weiß 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-WT-RD Rot auf Weiß 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-WT-RD Rot auf Weiß 25,40 7,62 m 1
M4C-500-595-YL-BK Schwarz auf Gelb 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-YL-BK Schwarz auf Gelb 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-YL-BK Schwarz auf Gelb 25,40 7,62 m 1
M4C-375-595-YL-BK Schwarz auf Gelb 9,53 7,62 m 1
M4C-500-595-OR-BK Schwarz auf Orange 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-OR-BK Schwarz auf Orange 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-OR-BK Schwarz auf Orange 25,40 7,62 m 1
M4C-500-595-CL-BK Schwarz auf Transparent 12,70 6,10 m 1
M4C-750-595-CL-BK Schwarz auf Transparent 19,05 6,10 m 1
M4C-1000-595-CL-BK Schwarz auf Transparent 25,40 6,10 m 1
M4C-500-595-WT-BK Schwarz auf Weiß 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-WT-BK Schwarz auf Weiß 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß 25,40 7,62 m 1
M4C-375-595-WT-BK Schwarz auf Weiß 9,53 7,62 m 1
M4C-500-595-BL-WT Weiß auf Blau 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-BL-WT Weiß auf Blau 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-BL-WT Weiß auf Blau 25,40 7,62 m 1
M4C-500-595-GN-WT Weiß auf Grün 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-GN-WT Weiß auf Grün 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-GN-WT Weiß auf Grün 25,40 7,62 m 1
M4C-500-595-RD-WT Weiß auf Rot 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-RD-WT Weiß auf Rot 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-RD-WT Weiß auf Rot 25,40 7,62 m 1
M4C-375-595-RD-WT Weiß auf Rot 9,53 7,62 m 1
M4C-500-595-BK-WT Weiß auf Schwarz 12,70 7,62 m 1
M4C-750-595-BK-WT Weiß auf Schwarz 19,05 7,62 m 1
M4C-1000-595-BK-WT Weiß auf Schwarz 25,40 7,62 m 1
M4C-500-595-CL-WT Weiß auf Transparent 12,70 6,10 m 1
M4C-750-595-CL-WT Weiß auf Transparent 19,05 6,10 m 1
M4C-1000-595-CL-WT Weiß auf Transparent 25,40 6,10 m 1
* Die durchschnittliche Haltbarkeit im Außenbereich hängt von der Definition des Benutzers bezüglich Unbrauchbarkeit, den klimatischen Bedingungen, der Anbringung und der
Materialfarbe ab. Die Beständigkeit im Außenbereich von 8 bis 10 Jahren gilt nur für die Vinylprodukte. Die Beständigkeit der Farbbänder kann hiervon abweichen. Für raue
Bedingungen (langfristige Einwirkung durch Wind und Regen) ist eine Polyesteroberschicht empfehlenswert.
www.bradyeurope.com 19
Drucker und Zubehör
Bestellnummern für den Drucker
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
310244 BMP41-STARTER-EU BMP41 Etikettendrucker Starter-Paket
310243 BMP41-STARTER-UK BMP41 Etikettendrucker Starter-paket
133254 BMP41-KIT-EU BMP41 EU-Etikettendrucker
711213 BMP41-KIT-UK BMP41 UK-Etikettendrucker
198648 BMP41-EU-PWID BMP41 Etikettendrucker – EU, mit Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198629 BMP41-UK-PWID BMP41 Etikettendrucker – UK, mit Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
Eigenschaften
Drucktechnologie Thermotransfer
Druckauflösung (dpi) 300 dpi
Druckgeschwindigkeit (mm/Sek) 33,00 mm/s
Farbdruck Einfarbig
Endlos vs. Vorgestanzte Etiketten Endlos & Vorgestanzt
Max. Etikettenbreite (mm) 25,40 mm
Max. Drucklänge 990,00 mm
Empfohlene Druckmenge / Tag 250
Stand-Alone Druck Stand-Alone oder mit PC Anschluss
Anschlussoptionen USB
Barcode-Typ Code 128, Code 39, Mehr über Brady Workstation
Integrierte Symbole 480
Software-Kompatibilität Brady Workstation
Gerätedaten
Abmessungen 152,40 mm (B) x 292,00 mm (H) x 88,90 mm (T)
Gewicht (kg) 1,29 kg
Tastatur QWERTY
Display LCD-Schwarzweiß-Bildschirm
Schneidevorrichtung
Manuelle Auslösung mit einer Hand, Gerader
Schnitt, Mit Etikettenaufbewahrung
Gewährleistung 2 Jahre
Technische Druckerdaten
2 JAHRE
GEWÄHR-
LEISTUNG
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
198650 BMP41-EU-ELEC BMP41 Etikettendrucker – Set für die
Anwendung im elektrischen Bereich – EU
198652 BMP41-UK-ELEC BMP41 Etikettendrucker – Set für die
Anwendung im elektrischen Bereich – UK
Set für die Anwendung im elektrischen Bereich
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
198649 BMP41-EU-DATA BMP41 Etikettendrucker – Set für die Sprach-
und Datenkommunikation – EU
198651 BMP41-UK-DATA BMP41 Etikettendrucker – Set für die Sprach-
und Datenkommunikation – UK
Set für die Sprach- und Datenkommunikation
Kit umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
BWS PWID Suite Brady Workstation PWID Suite
M4-91-427 Schwarz auf Weiß, Transparent Selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 38,10 mm, 180 Etiketten / Kartusche
M4C-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kartusche
M4-131-499 Schwarz auf Weiß Nylongewebe, 12,70 mm x 25,40 mm
180 Etiketten / Kartusche
Kit umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
BWS PWID Suite Brady Workstation PWID Suite
M4-48-427 Schwarz auf Weiß, Transparent Selbstlaminierendes Vinyl,
19,05 mm x 25,40 mm, 200 Etiketten / Kartusche
M4C-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kartusche
M4C-375-422 Schwarz auf Weiß Polyester, 9,53 mm x 7,62 m, 1 / Kartusche
Die Basic Suite gehört zu jedem Drucker – Sie müssen sie
lediglich herunterladen.
Der BMP41 ist auch mit einer speziellen Workstation-Suite für die
Produkt- und Drahtkennzeichnung erhältlich. Die erforderlichen
Download-Informationen finden Sie in einer Broschüre, die Ihrem
Drucker beiliegt.
Zubehör für BMP41
Bewahren Sie Ihren tragbaren Drucker zusammen mit einigen
Verbrauchsmaterialien und anderem Zubehör ganz einfach in
einer leichten, gepolsterten Schutztasche auf, damit Sie Ihre
Kennzeichnungsausrüstung immer schnell zur Hand haben.
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133257 BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
150618 BMP-SC-2 Schutztasche für tragbare Drucker
134176 BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
710612 M41/50/61/71/611-AC-BC-EU AC-Adapter – Europa, 220 V
710613 M41/50/61/71/611-AC-BC-UK AC-Adapter – UK, 240 V
114883 M41/50/61/71/611-AC-BC-NA AC-Adapter – USA, 120 V
711222 BMP41-QC-EU BMP41 EU-Schnellladegerät für
externen Akku
711223 BMP41-QC-UK BMP41 UK-Schnellladegerät für
externen Akku
133255 BMP41-BATT NiMH-Akku - BMP41 & BMP61
143114 BMP41-BMP50-USB USB-Kabel für Drucker der Serien
BMP41-BMP50
© 2024 Brady Worldwide Inc. Alle Rechte vorbehalten.
Y3292020
28
/0
2/
20
24
Belgien und Luxemburg
Tel.: +32 (0) 52 45 78 11
Email: benelux@bradycorp.com
Dänemark
+45 66 14 44 00
Deutschland, Österreich & Schweiz
+49 (0) 6103 7598 660
Frankreich
Roncq
+33 (0) 3 20 76 94 48
Großbritannien & Irland